

รายงานสถานะการเงิน ทั้งเงินรายได้ เงินสะสมคงเหลือ และเงินนอกงบประมาณ ปีงบประมาณ 2557 - 2559

กระทรวงวัฒนธรรม

ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)

หน่วย : บาท

รายการ	ปีงบประมาณ		
	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2559*
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	30,694,226.68	26,282,656.18	48,408,105.89
ลูกหนี้ระยะสั้น	131,043.03	852,034.00	203,014.84
เงินลงทุนระยะสั้น	-	50,000,000.00	10,300,821.92
วัสดุคงเหลือ	376,172.50	321,773.15	387,793.49
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	8,398.50
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	31,201,442.21	77,456,463.33	59,308,134.64
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้ระยะยาว	200.00	200.00	200.00
เงินลงทุนระยะยาว	40,000,000.00	-	-
อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	1,252,364.60	904,926.51	1,221,207.31
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	369,137.60	253,718.95	138,330.45
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	41,621,702.20	1,158,845.46	1,359,737.76
รวมสินทรัพย์	72,823,144.41	78,615,308.79	60,667,872.40
หนี้สิน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้ระยะสั้น	2,550,195.87	3,137,070.44	3,138,149.43
เงินรับฝากระยะสั้น	507,337.92	345,121.55	720,244.10
รวมหนี้สิน	3,057,533.79	3,482,191.99	3,858,393.53
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	69,765,610.62	75,133,116.80	56,809,478.87
ทุน	64,169,405.33	64,169,405.33	64,169,405.33
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	5,596,205.29	10,963,711.47	- 7,359,926.46
รวมสินทรัพย์สุทธิ	69,765,610.62	75,133,116.80	56,809,478.87

หมายเหตุ * หมายถึง ยังไม่ผ่านการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รายได้และค่าใช้จ่าย

หน่วย : บาท

รายการ	ปีงบประมาณ		
	พ.ศ. 2557	พ.ศ. 2558	พ.ศ. 2559*
รายได้จากการดำเนินงาน			
รายได้จากรัฐบาล			
รายได้จากงบประมาณ	62,023,800.00	65,557,300.00	45,557,300.00
รวมรายได้จากรัฐบาล	62,023,800.00	65,557,300.00	45,557,300.00
รายได้จากแหล่งอื่น			
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	1,089,000.00	7,911,000.00	-
รายได้อื่น	1,836,734.73	1,986,011.98	1,741,439.01
รวมรายได้จากแหล่งอื่น	2,925,734.73	9,897,011.98	1,741,439.01
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	64,949,534.73	75,454,311.98	47,298,739.01
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน			
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	16,740,679.43	16,613,332.70	17,709,235.18
ค่าบำเหน็จบำนาญ	-	1,616,190.00	-
ค่าตอบแทน	1,097,500.00	1,140,000.00	1,010,800.00
ค่าใช้จ่ายสอย	7,387,050.98	6,471,915.59	7,023,872.50
ค่าวัสดุ	354,591.04	475,869.06	466,810.81
ค่าสาธารณูปโภค	1,417,265.46	1,385,806.61	1,204,432.56
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	903,655.75	555,936.04	561,238.71
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	35,358,587.55	41,827,755.80	37,645,987.18
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	63,259,330.21	70,086,805.80	65,622,376.94
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	1,690,204.52	5,367,506.18	- 18,323,637.93
รายได้/ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน			
ขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-
รายการอื่น ๆ ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-
รวมรายได้/ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายจากกิจกรรมตามปกติ	-	-	-
รายการพิเศษ			
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	1,690,204.52	5,367,506.18	- 18,323,637.93

หมายเหตุ * หมายถึง ยังไม่ผ่านการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน